Дополнительное соглашение № ___

к Договору  от ____________________  №___________________
г. Чебоксары                                                                                         «____» _____________201__ г.

Открытое акционерное общество «Чувашская энергосбытовая компания», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице исполняющего обязанности исполнительного директора Афанасьева Константина Васильевича, действующего на основании Доверенности №2-УК от 01.10.2014г.,   с одной стороны, и
_______________________________________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице ______________________________, действующего на основании ___________, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», в целях обеспечения дополнительной прозрачности финансово-хозяйственной деятельности, а также во избежание конфликта интересов между работниками ОАО «Чувашская энергосбытовая компания» и собственниками, в том числе конечными бенефициарами Исполнителя, заключили настоящее дополнительное соглашение (далее – «Соглашение») к договору  от  _________________ №_______________________ (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. Дополнить Договор пунктом 10.9. изложив его в следующей редакции:

«Исполнитель обязуется в течение 5 (Пяти) календарных дней с даты подписания настоящего Соглашения предоставить в адрес  Заказчика справку в отношении всей цепочки собственников  Исполнителя, включая конечных бенефициаров, по форме Приложения № 1 к Соглашению, а также нотариально заверенные копии следующих документов в отношении всей цепочки собственников  Исполнителя, включая конечных бенефициаров:

· выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная не позднее 1 (одного) месяца до даты подписания Договора, а также:

· учредительный договор/договор об учреждении (создании)/решение единственного учредителя о создании;
-   решение (протокол) о приеме новых участников, договор об  отчуждении доли (купли-продажи, дарения и т.д.);
· устав;
-  при наличии в составе учредителей, участников или иных владельцев доверительных управляющих, номинальных держателей, трастов или иных лиц, не являющихся собственниками – документы, служащие основанием прав таких лиц.
2. Дополнить Договор пунктом 10.10. изложив его в следующей редакции:

«Независимо от любых других положений Договора в случае не предоставления в установленный срок  Исполнителем документов, указанных в пунктах 10.9. Договора  Заказчик имеет право расторгнуть Договор в одностороннем внесудебном порядке, путем направления другой Стороне соответствующего уведомления. При этом Договор будет считаться расторгнутым с даты получения  Исполнителем уведомления о расторжении Договора, но в любом случае – не позднее 10 (Десяти) рабочих дней с даты его отправки  Заказчиком.»
3. Дополнить Договор пунктом 10.11. изложив его в следующей редакции:

«Независимо от любых других положений Договора при досрочном расторжении Договора по основаниям указанным в п. 10.10. Договора,  Заказчик оплачивает только те  услуги, которые были фактически  оказаны  Исполнителем и были приняты  Заказчиком в порядке, установленном Договором. При этом,  Исполнитель обязан незамедлительно, но в любом случае не позднее следующего рабочего дня после получения уведомления о расторжении Договора прекратить любое исполнение по Договору, а также, по требованию  Заказчика не позднее 15 (Пятнадцати) рабочих дней возместить все убытки, вызванные досрочным расторжением Договора.
 Исполнитель в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения соответствующего уведомления, обязан также вернуть  Заказчику все ранее переданное  Исполнителю для целей исполнения Договора имущество, которое не было использовано последним до момента получения уведомления о расторжении, а также все суммы, причитающиеся  Заказчику, в том числе -  ранее перечисленные  Заказчиком в счет авансов. В случае просрочки возврата  Исполнителем таких сумм,  Заказчик имеет право требовать уплаты  Исполнителем неустойки в размере 0,2% (ноль целых две десятых процента) от невозвращенной в срок суммы за каждый день просрочки.

Во избежание сомнений и независимо от иных положений Договора  Исполнитель настоящим также отказывается от любых прав требования возмещения убытков или ущерба, возникшего у  Исполнителя в связи с расторжением Договора по основаниям, указанным в п. 10.10. Договора.».
4. Дополнить Договор пунктом 10.12. и изложить его в следующей редакции:

«В случае изменения в течение срока действия Договора каких либо собственников (включая конечных бенефициаров)  Исполнителя,  Исполнитель обязуется в течение 3 (трех) рабочих дней уведомить о таких изменениях  Заказчика в порядке, установленном пунктами 10.9. Договора.»
5. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.

6. Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью Договора, составлено на русском языке в 2 (Двух) подлинных экземплярах, обладающих равной юридической силой, по 1 (Одному) для каждой из Сторон.

7. К настоящему Соглашению прилагаются следующие документы, являющиеся его неотъемлемой частью:

-Приложение №1 – Информация в отношении всей цепочки собственников  Исполнителя.

ПОДПИСИ СТОРОН:

	Заказчик:
	Исполнитель:

	ОАО «Чувашская энергосбытовая компания»

____________________К.В. Афанасьев

                     м.п.
	  ______________________
____________________/________________/
                     м.п.